
Buchungs- und Stornierungsbedingungen für die Liegeplatzbuchung von 

Kabinenschiffen 

 

Sehr geehrter Kunde, 
 

wir bitten um aufmerksame Lektüre der folgenden Buchungs- und Stornierungsbedingungen 
der Andernach.net- Gesellschaft für Stadtmarketing, Wirtschaft und Tourismus mbH (im 
Folgenden Andernach.net GmbH). Diese sind Bestandteil der von Ihnen vorgenommenen 
Buchung. 
Die Buchungs- und Stornierungsbedingungen gelten ausschließlich für die Reservierung der 
Liegeplätze von Kabinenschiffen. 
 

Die Andernach.net GmbH vermittelt mit der Sorgfalt eines ordentlichen Kaufmanns 
Liegeplätze an den städtischen Steiger Anlagen an Kabinenschiffe.  Die Andernach.net 
haftet lediglich für die ordnungsgemäße Abwicklung der Vermittlung, soweit ihr eine grob 
fahrlässige oder vorsätzliche Pflichtverletzung zur Last gelegt werden kann.  Die 
Haftungsbegrenzung gilt nicht für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers 
oder der Gesundheit, die auf einer fahrlässigen Pflichtverletzung des Verwenders oder einer 
vorsätzlichen oder fahrlässigen Pflichtverletzung eines gesetzlichen Vertreters oder 
Erfüllungsgehilfen des Verwenders beruhen. 
 

1.   Um einen Liegeplatz bereitstellen zu können, ist es notwendig diesen vorab unter 
Angabe des Anreisedatums sowie des Aufenthaltszeitraums bei der Andernach.net GmbH 
schriftlich oder telefonisch zu reservieren. Der Besteller erhält eine schriftliche Bestätigung. 
 

2.  Eine Angabe des zu benutzenden Anlegesteges kann bei Bestätigung der Buchung in der 
Regel aus technischen Gründen noch nicht erfolgen, da Wasserstände und ähnliche 
Gegebenheiten nicht vorherzusehen sind.  Der zuständige Mitarbeiter der Andernach.net 
GmbH teilt vor Ort, bzw. nach kurzfristiger vorheriger Absprache einen Liegeplatz zu. Seinen 
Anweisungen ist Folge zu leisten. 
 

3. Die Anlegegebühr ist vor Ort bar an diesen Mitarbeiter zu entrichten. Auf Wunsch wird 
eine Quittung ausgestellt. Bei einer entsprechenden Angabe bei der Reservierung ist auch 
eine Rechnungsstellung möglich. 
 

4.  Die Entsorgung von Schiffsmüll sowie die Abgabe des Abwassers geschieht ebenfalls in 
Absprache mit dem Mitarbeiter vor Ort. Die Gebühren hierfür werden nach Kubikmeter 
erhoben.  Die Entnahme von Frischwasser wird ebenfalls durch den Mitarbeiter geregelt, 
welcher den Gegenwert für die gezapfte Menge erhebt. Grundlage für die Erhebung dieser ist 
die aktuelle Gebührenordnung, überwelche der Kunde bei Buchung in Kenntnis gesetzt wird. 
 
5. Vor Anreisebeginn kann jederzeit von der Reservierung zurückgetreten werden. Zur 
Verhinderung von Missverständnissen wird empfohlen, diesen Rücktritt schriftlich zu 
erklären. Maßgeblich ist der Eingang der Rücktrittserklärung bei der Andernach.net GmbH. 
In jedem Fall des Rücktritts durch den Besteller, stehen der Andernach.net GmbH Ersatz für 
die getroffenen Reisevorkehrungen und die Aufwendungen der Andernach.net GmbH wie 
folgt zu, wobei gewöhnlich ersparte Aufwendungen und die gewöhnlich mögliche 
anderweitige Verwendung von Leistungen berücksichtigt sind: vom Zeitpunkt der Buchung 
bis zum 31. Tag vor Reisebeginn 20 % der Anlegegebühr, vom 30. bis zum 21. Tag vor 
Reisebeginn 30 % der Anlegegebühr, vom 20. bis zum 12. Tag vor Reisebeginn 40 % der 
Anlegegebühr, vom 11.- 03. Tag vor Reisebeginn 60 % der Anlegegebühr, ab dem 
dritten Tag vor Reisebeginn 90 % der Anlegegebühr, bei Nichterscheinen am Anreisetag 
100 % der Anlegegebühr.   
 
6. Der Besteller erkennt diese Bedingungen mit der Buchung an. 
 

8. Die Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen des geschlossenen Vertrages hat nicht die 
Unwirksamkeit der gesamten Vereinbarung zur Folge. Die übrigen Bestimmungen bleiben 
wirksam. 
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Gebührenordnung für Kabinenschiffe  
 
 

Gebühren ab dem Jahr 2022: 

 

Anlegen bis 1 Std. am Tag:   130,00 € (incl. 19% MwSt. in Höhe von 20,76 €) 

Anlegen bis zu 6 Std. am Tag:  180,00 € (incl. 19 % MwSt. in Höhe von 28,73 €) 

Anlegen über 1 Std. am Tag:   300,00 € (incl. 19% MwSt. in Höhe von 47,89 €) 

Frischwasser pro m
3
:    3,30 € (incl. 19% MwSt. in Höhe von 0,53 €) 

Müllgebühren pro m
3
:             80,00 € (incl. 19% MwSt. in Höhe von 12,77 €) 

Abwasser pro m3 Tankvolumen:  4,00 € (incl. 19% MwSt. in Höhe von 0,64 €) 

 

Von einer Angabe der zu benutzenden Steiger müssen wir aus technischen Gründen  

absehen, weil Wasserstände usw. von uns nicht vorauszusehen sind. Unser Mitarbeiter für den 

Hafen-Service, Herr Wolfgang Ax, der auch zum Inkasso der Liegegebühren ermächtigt ist, 

wird Ihrem Schiff bei Ankunft bzw. vorher in Absprache einen geeigneten Liegeplatz  

zuweisen. Er ist mit den Gegebenheiten am Andernacher Ufer bestens vertraut und den 

Kapitänen bekannt. Seinen Anordnungen ist Folge zu leisten. 

 

 

Die Entsorgung von Schiffsmüll und die Abgabe des Abwassers erfolgt in Absprache mit Herrn 

Ax. Die Gebühren hierfür werden nach Kubikmeter von ihm erhoben. Diese Regelung bitten 

wir Sie unbedingt einzuhalten. Die Entnahme von Frischwasser wird ebenfalls durch Herrn Ax 

geregelt, der den Gegenwert für die gezapfte Menge kassiert. 

 
 
 

Ihre Andernach.net- Gesellschaft für Stadtmarketing, Wirtschaft und Tourismus mbH, 
Hochstraße 80, 56626 Andernach 

 


